

4. november 1954 blev der holdt foredrag om "vidunderproduktet plastic". En kuffert med en masse forskellige ting til alle forhold blev forevist."

Jeg var selv på et en gros lager den gang. Købmændene ville aldeles ikke se Glud & Mørstrands blomstervandkander eller opvaskebaljer mere, for nu krævede forbrugerne alt i plastic. Man kunne ikke få nok i plastic. Knap femogtredive år senere er problemet det stik modsatte. Plasticen er blevet et miljøproblem. Hvordan bliver vi af med al den plastic, som ikke nedbrydes?

Den 29. februar 1956 startede "Husmoderdagen i Horsens med gudstjeneste i Klosterkirken, hvor den kvindelige præst fra Odense prædikede." -

hvilken begivenhed!! Aldrig før oplevet i Horsens??

Der synes igennem det halve sekel, der er gået ikke at have været noget emne indenfor det husholdningsfaglige som Torsted Husholdningsforening er gået udenom. Og der har været afholdt et utal af udflugter. Periodisk har der været knyttet en tosporet læsekreds til foreningen i hvilken to hold bøger har cirkuleret, et hold af faglig karakter, og et andet på det skønlitterære niveau.

Protokollernes referater udtrykker naturligvis den forandring, der er sket i samfundet, ligesom den enkelte referents ordforråd varierer.

Der skelnes mellem Thorsvang, Thorsted, Thorsted villaby - og sågar Thorsted kirkeby. Eller
Til et arrangement kom der 32 deltagere, til et andet 26 husmødre, til det tredje 41 damer og til det fjerde var der 27 fruer.

I firsernes referater er hunkønsvæsenet endnu ikke - i modsætning til så mange andre steder blevet til en pige. - I foreningens start samledes man til en kop kaffe eller the, der i takt med den almindelige økonomiske vækst er blevet til øl, vand eller vin.

Gamle referater og notater får værdi, når de får alder, - og er andet og mere end dokumenter, hvor man på eet møde kan se hvad der blev vedtaget eller foregik på et tidligere. De bliver lokalhistorie, som fortæller om udviklingen i et lokalsamfund - og ændringerne i dets struktur - ikke fra dag til dag, - men når de mange dage er blevet til halvtreds år kan man se forskel på dengang og nu, på godt og ondt. De gamle gule blade er nok tørre, men de er en beretning om levende mennesker, der ønskede en målsætning virkelig- og levendegjort. Det er derfor at den halvtredsårige har overlevet.